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استفاده از مطالب نشریه و تکثیر آن برای هیأت‌ها، در صورت ذکر منبع آزاد می‌باشد.




مقدمه
رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ مصادف با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با صدور «بیانیه گام دوم انقلاب» و برای ادامه‌ این راه روشن، به تبیین دستاورد‌های شگرف چهار دهه‌ گذشته پرداخته و توصیه‌هایی اساسی به‌منظور «جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی بزرگ» ارائه فرموده‌اند. رهبر معظم انقلاب بارها و بارها به اهمیت تبیین بیانیه اشاره کرده‌‌اند: «تجاوب قشرهای مختلف از نخبگان و آحاد جوانان و دانشجویان و روحانیّون و طلّاب و دیگران به این بیانیّه‌ چهلمین سال، بیانیّه‌ گام دوّم، بسیار بجا و خرسندکننده بود. این نشان‌دهنده‌ این است که نیاز به تبیین وجود دارد». ایشان به یکی از علما می‌گوید به مردم بگویید من تا حالا از آن‌ها نخواستم روی نامه‌های من کار کنند، روی این نامه می‌خواهم ویژه کار کنید. نامه‌ای که برای نوشتن آن یک ماه فکر کردند و ده تا پانزده روز نوشتن آن طول کشیده است. از آن روز تا به امروز در هر جلسه‌ای که جوان‌ها حضور دارند بحث گام دوم داغ است و متفکرین و صاحب‌نظران پیرامون آن قلم‌فرسایی کردند
بیانیه‌ «گام دوم انقلاب»، تجدید مطلعی است خطاب به ملت ایران و به‌ویژه جوانان که به‌ مثابه منشوری برای «دومین مرحله‌ خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی» خواهد بود و «فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی» را رقم خواهد زد. 
این شماره از آیینه در ایام‌الله دهه فجر انقلاب اسلامی و چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به معرفی بخشی از کتب منتشر شده در این موضوع می‌پردازد.

بیانیه گام دوم انقلاب
مؤلف: رهبر معظم انقلاب
ناشر: انقلاب اسلامی
سال نشر: 1397
تعداد صفحات: 48
قیمت: 5500 تومان

انقلاب کبیر اسلامی ایران در حالی چهلمین سالگرد پیروزی خود را پشت سر گذاشت و قدم به دهه‌ پنجم حیات خود نهاد که اگرچه دشمنان مستکبرش گمان‌های باطلی در سر داشتند، اما دوستانش در سراسر جهان، امیدوارانه آن را در گذر از چالش‌ها و به دست آوردن پیشرفت‌های خیره‌کننده، همواره سربلند دیده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، بیانیه گام دوم انقلاب را در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب صادر فرمودند. بیانیه‌ گام دوم انقلاب تجدید مطلعی است با ملت ایران و به‌ویژه جوانان که به‌مثابه منشوری برای دومین مرحله‌ خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی هستند و فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی را رقم می‌زنند.
[bookmark: _Hlk81147079]این گام دوم، انقلاب را به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت امام زمان است نزدیک خواهد کرد.


بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
مؤلف: محمدجواد نوروزی 
ناشر: سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاه‌ها
سال نشر: 1400
تعداد صفحات: 252
قیمت: 80،000 تومان

«چه بوده‌‌ایم، چه گشته‌‌ایم و چه باید باشیم؟» سه پرسش بنیادین در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که پاسخ درخور به آن، در سلوک فردی به خودسازی و پیمودن مسیر لقاء‌الله و در سلوک اجتماعی به تمدن نوین اسلامی و تحقق ولایت عظمای حضرت ولی‌عصر منتهی خواهد شد. انقلاب اسلامی به انحطاطِ تاریخیِ برآمده از استبداد داخلی و استعمار خارجی پایان داد و امروزه در عرصه‌‌های مختلف، از سویی الهام‌‌بخش عزت و عزیمت به جایگاه واقعی ایران اسلامی است و از سوی دیگر، با به‌کارگیری راهبردهای هفت‌‌گانه مندرج در بیانیه، درصدد محقق ساختن تمدن نوین اسلامی است. آرمانی که رمز دستیابی به آن، کاربست نظریه نظام انقلابی است.





بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
مؤلف: کارگروه مکتب امام خمینی(ره)
[bookmark: _Hlk81146810]ناشر: پژوهشکده باقرالعلوم
سال نشر: 1400 
تعداد صفحات: 181
قیمت: 60000تومان

بیانیه گام دوم فعل راهبر و امام ماست. تراز ولی فقیه، تراز جریان‌سازی اجتماعی و رهبری دینی است و اصل این بیانیه خودش دارد همین اتفاق را رقم می‌زند. بیانیه گام دوم یک فعل راهبردی است، لذا یکی از ضرورت‌ها بررسی ابعاد این بیانیه در افق راهبردی است. اساساً گام دوم بودن این بیانیه به این معناست که گام اولی از یک مسیر طی شده است و اکنون تحلیل‌ها و توصیه‌هایی برای ورود به گام دوم مورد نیاز است. این مسیر همان مسیر راهبردی انقلاب اسلامی است.
رهبر معظم انقلاب می‌خواهند نوعی «خود آگاهی تاریخی و انقلابی» در ما ایجاد کنند تا دریابیم که در کدام نقطه  تاریخی ایستاده‌ایم و به کجا می‌رویم و چه مسئولیت‌هایی بر عهده داریم. ایشان این بار به مناسبت چهل سالگی انقلاب، «ارزیابی‌های راهبردی» خود را درباره گذشته انقلاب و تجویزهای راهبردی را درباره آینده آن، در اختیار ما قرار داده‌اند.
مؤلفین این کتاب سعی دارند تا با بیانی شیوا و ساده اهمیت و راهبردهای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی را برای اقشار مختلف جامعه بخصوص قشر جوان تبین و تشریح نمایند.


روایتی کوتاه از بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
مؤلف: علی ذوالعلم
ناشر: انقلاب اسلامی
سال نشر: 1400
تعداد صفحات: 65
قیمت: 10000تومان

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی فراخوانی است برای بازگشت به اصالت‌ها و رسالت‌های انقلاب که امت اسلامی بر مبنای عهد و پیمان خود با اسلام ناب محمدی، متعهد به استمرار و تداوم آن می‌باشد.
«رقیقه»ای است از حقیقت انقلاب و اسلام؛ بازخوانی چهارچوب و مقاصد و مسیر آینده انقلاب اسلامی است متناسب با نیاز زمان؛ پیمان‌نامه‌ای است برای هم‌سویی و هم‌افزایی همه کسانی که دل در گرو تعالی و رشد ایران اسلامی و امت اسلامی دارند و رهنامه‌ای است پیش روی کسانی که در انتظار طلوع خورشید عظمای ولایت هستند.
کتاب حاضر، روایتی است گذرا و کوتاه از این بیانیه شریف و نورانی که به بررسی اجمالی برخی نکات پیرامونی و متن آن پرداخته و در کنار دو اثر دیگر از نویسنده از سه زاویه مختلف و با سه سبک متفاوت دریچه‌ای را به روی مخاطب برای برداشت‌های روشنگر از بیانیه می‌گشاید.


برخی مفاهیم اساسی در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
مؤلف: علی ذوالعلم
ناشر: انقلاب اسلامی
سال نشر: 1400
تعداد صفحات: 56
قیمت: 10000تومان

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، منشوری است برای ارائه چهارچوب متقن و تبیین‌کننده «انقلاب اسلامی» و  ترسیم مسیر آینده آن، به ویژه برای نیروی پیشران اصلی انقلاب، یعنی جوانان.
این بیانیه رهنامه‌ای است جامع و راه‌گشا برای جبهه مقاومت اسلامی در برابر جبهه استکبار و برخاسته از یک شهود و رؤیت حقیقی و بارقه‌ای از حکمت الهی جوشیده از دلی پاک و خالص.
محوری‌ترین مفهوم کلیدی این بیانیه، «انقلاب اسلامی» است که سایر مفاهیم کلیدی و اساسی بیانیه حول آن تعریف می‌شود. تأملات اندیشه‌ورزانه و درنگ عمیق در این بیانیه و به خصوص مفاهیم اساسی آن، شرط لازم برای ایجاد ارتباط فکری با منطق آن و پذیرش باورمندانه و سپس حرکت مؤمنانه و آگاهانه در مسیری است که بیانیه ترسیم کرده است و این نوشته در کنار دو اثر دیگر از نویسنده از سه زاویه مختلف و با سه سبک متفاوت در صدد است زمینه‌ای را برای این تأملات فراهم سازد.


گفتارهایی در باب بیانیه گام دوم
مؤلف: علی ذوالعلم
ناشر: انقلاب اسلامی
سال نشر: 1400
تعداد صفحات: 142
قیمت: 16000تومان

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، منشوری است برای ارائه چهارچوب متقن و تبیین‌کننده  «انقلاب اسلامی» و ترسیم مسیر آینده آن، به ویژه برای نیروی پیشران اصلی انقلاب، یعنی جوانان.
این بیانیه رهنامه‌ای است جامع و راهگشا برای جبهه مقاومت اسلامی در برابر جبهه استکبار و برخاسته از یک شهود و رؤیت حقیقی و بارقه‌ای از حکمت الهی جوشیده از دلی پاک و خالص .
محوری‌ترین مفهوم کلیدی این بیانیه، «انقلاب اسلامی» است که سایر مفاهیم کلیدی و اساسی بیانیه حول آن تعریف می‌شود. تأملات اندیشه‌ورزانه و درنگ عمیق در این بیانیه و به خصوص مفاهیم اساسی آن، شرط لازم برای ایجاد ارتباط فکری با منطق آن و پذیرش باورمندانه و سپس حرکت مؤمنانه و آگاهانه در مسیری است که بیانیه ترسیم کرده است و این نوشته در کنار دو اثر دیگر از نویسنده از سه زاویه مختلف و با سه سبک متفاوت در صدد است زمینه‌ای را برای این تأملات فراهم سازد.

کتاب کار بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
مؤلف: محسن مشرقی و فاطمه عقیقی
ناشر: شهید کاظمی
سال نشر: 1401
تعداد صفحات: 197
قیمت: 100،000 تومان

کتاب کار بیانیه گام دوم انقلاب، جعبه ابزاری کارآمد برای گام دوم انقلاب است. اگر این سؤال در فکرتان پرسه می‌‌زند که نقش من در بیانیه گام دوم انقلاب چیست؟ «کتابِ کارِ بیانیه گام دوم انقلاب» به کارتان می ‌آید..
مخاطب اصلی کتاب، همان مخاطب اصلی بیانیه گام دوم، یعنی ملت ایران بویژه جوانان هستند. به همین دلیل در نگارش کتاب تلاش شده است، از بیانی روان، جذاب و خلاقانه همراه با ضمائم چندرسانه‌‌ای استفاده شود.
رهبر معظم انقلاب بارها و بارها به اهمیت تبیین بیانیه اشاره کرده‌‌اند: «تجاوب قشرهای مختلف از نخبگان و آحاد جوانان و دانشجویان و روحانیّون و طلّاب و دیگران به این بیانیّه‌ چهلمین سال، بیانیّه‌ گام دوّم، بسیار بجا و خرسندکننده بود. این نشان‌دهنده‌ این است که نیاز به تبیین وجود دارد». همچنین در دیدار با دانشجویان در خردادماه 1398 به بیان هندسه کلی بیانیه پرداخته و آن را در چهار نقطه کلی ترسیم کرده‌ اند. این چهار نقطه فهرست اصلی «کتابِ کارِ بیانیه گام دوم انقلاب» گردید.
ایده اصلی «کتابِ کارِ بیانیه گام دوم انقلاب» برآمده از بیانات رهبر معظم انقلاب در همان دیدار دانشجویی، مبنی بر هندسه کلی بیانیه از نگاه ایشان است.



دکل(مستند داستانی گام دوم انقلاب اسلامی)
مؤلف: روح‌الله، ولی ابرقویی
ناشر: شهید کاظمی
سال نشر: 1399
تعداد صفحات: 340
قیمت: 85،000تومان

«دکل»، اولین کتاب داستانی با محوریت بیانیه گام دوم انقلاب است که ماجرای آن در یک دبیرستان و در قالب هشت زنگ، به تصویر کشیده شده است.
هدف اصلی از تدوین کتاب دکل، این است که متن مهم بیانیه گام دوم انقلاب که توسط رهبر معظم انقلاب در 22 بهمن ماه 1397 ابلاغ شده است، در قالب یک داستان جذاب در معرض مطالعه نوجوانان و جوانان عزیز قرار گیرد.
لازم به ذکر است که به فراخور فضای کلاس، به سؤالات و شبهات کلیدی دانش‌آموزان، با تفسیر و تحلیل مفصل پرداخته شده است که تمام فرازها و متن بیانیه گام دوم، به شکل پراکنده و در داخل [قلاب]، مشخص شده است.



عصر جدید(خوانشی از مفاهیم و راهبردهای بیانیه گام دوم)
مؤلف: سیدمحمدمهدی میرباقری
ناشر: تمدن نوین
سال نشر: 1398
تعداد صفحات: 208 
قیمت: 60000تومان

موضوع محوری این کتاب، شرح مضامینِ بیانیه گام دوم و تبیین استراتژیِ انقلاب اسلامی به عنوان آغازگرِ عصر جدید در برابرِ عصر مدرن است؛ همچنان که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرموده اند: «آن روز که جهان میان شرق و غرب مادّی تقسیم شده بود و کسی گمان یک نهضت بزرگ دینی را نمی‌بُرد، انقلاب اسلامی ایران، با قدرت و شکوه پا به میدان نهاد؛ چهارچوب‌ها را شکست؛ کهنگی کلیشه‌ها را به رخ دنیا کشید؛ دین و دنیا را در کنار هم مطرح کرد و آغاز عصر جدیدی را اعلام نمود».
«کتاب عصر جدید» به دالّ و هسته مرکزیِ بیانیه گام دوم و اهداف جانبیِ آن و راهکارهای تحقق آن از زبان آیت‌الله میرباقری می‌پردازد. 
تحلیل جایگاه بیانیه و مقایسه آن با اسنادِ مشابهِ ملی و جهانی، الزامات تفسیر صحیحِ بیانیه گام دوم، تبیین نوآوری‌های این بیانیه در زمینه مقیاس انقلاب اسلامی، تبیین «استراتژی تمدنیِ» سازگار با «نظریه نظام انقلابی» و نقش امّت وسط (جوانان) در تحقق بیانیه گام دوم از سرفصل‌های این کتاب می‌باشد. 


گام تمدن‌ساز(بسط بیانیه گام دوم انقلاب با تکیه بر اسناد بین‌المللی)
مؤلف: سیدمحمدحسین راجی و سیدمحمدرضا خاتمی
ناشر: معارف
سال نشر: 1398
تعداد صفحات: 324
قیمت: 110،000تومان

در کتاب حاضر سعی شده است با تکیه بر اسناد معتبر تاریخی و گزارش‌های سازمان‌های بین‌المللی، ابتدا مستندات گزاره‌های بیانیه ارائه گردد و در قدم بعد با استفاده از داده‌های اطلاعاتی منابع فوق‌الذکر بر اساس منطق تبیینی رهبر معظم انقلاب بخش‌هایی از بیانیه از حالت اجمال درآمده و تفصیلی‌تر بحث گردد.
«گام تمدن‌ساز»، سعی دارد به شناسایی علل و انواع مختلف آسیب‌ها که فرهنگ اصیل جامعه را مورد هدف قرار داده، بپردازد تا برای دلسوزان فرهنگ و تمدن این مرز و بوم اندوخته‌ای ماندگار را به ارمغان بیاورد. این کتاب پُر است از آمارها، گفته‌ها، مقالات چاپی و اسناد مکتوب و بایگانی‌هایی که با ارجاع رسمی ارائه شده‌‌اند. این کتاب، خواندنی نیست؛ چراکه یک کتاب مرجع است و باید آن را داشته باشید و بارها و بارها در مقاطع مختلف به آن مراجعه کنید.



نگاه دوم(نگرشی نو به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مبتنی بر منظومه تمدنی مقام معظم رهبری) 
مؤلف: عبدالله مجدمی و مرتضی هاشمی
ناشر: معارف
سال نشر: 1398 
تعداد صفحات: 344
قیمت: 40000تومان

در کتاب نگاه دوم تلاش شده که به بیانیه گام دوم نگاه درون سیستمی شود. یعنی سعی شود این بیانیه بنابر منظومه فکری رهبری بهتر و کامل‌تر فهمیده شود. این همان چیزی است که ایشان نیز به آن اشاره کرده‌اند و فرمودند این بیانیه وجیز و خلاصه است و جای بسط دارد و اگر بنا بر بسط باشد می‌توان چندین کتاب نوشت. مؤلفین این کتاب سعی کرده‌اند بیانیه را همان‌گونه که اگر در خود بیانیه بنا بر تفصیل بود نوشته می‌شد، بسط دهند و تمام کلیدواژه‌ها و موضوعات آن را کمی مبسوط‌تر بررسی کرده‌اند و طبعاً برای رسیدن به این هدف باید از فرمایشات دیگر رهبر معظم انقلاب استفاده کرد. لذا ردپای هر آنچه در بیانیه مطرح شده را می‌توان در دیگر بیانات ایشان به تفصیل یافت. البته طبیعی است که همه آنها به طور کامل به گوش مخاطب اصلی این بیانیه یعنی جوانان نرسیده باشد. 
در این کتاب سعی شده دورنمای مختصری از منظومه فکری تمدنی رهبر انقلاب و نگرش ایشان به انقلاب اسلامی ارائه شود و سپس وارد متن بیانیه شده و کلید واژه‌ها و ریز موضوعات هر بخش با بیانات رهبری توضیح داده می‌شوند.


گام اول برای فهم گام دوم(درسنامه شناخت ساختاری و محتوایی بیانیه گام دوم)
مؤلف: عباس نصیری‌فرد
نشر: معارف
سال نشر: 1401
تعداد صفحات: 212
قیمت: 100،000 تومان

بیانیه گام دوم، در یک تقسیم کلی، شامل نگاهی به گذشته، حال و آینده انقلاب اسلامی است و از این منظر، سیاست‌ها و راهبردهای آینده را مشخص کرده و وضعیت‌شناسی صورت گرفته از انقلاب اسلامی و راهبری‌ها و سیاست‌ها در مواضع متعددی از بیانیه ذکر شده است. این بیانیه مطالبه‌ای است که در آن رهبر معظم انقلاب تأکید می‌کند که این گفتمان انقلاب است و باید به آن پرداخته شود.
در این کتاب، ساختار و محتوای خود بیانیه حفظ شده و نیز برای فهم همه گروه‌ها و اقشار جامعه از محتوا و مفهوم بیانیه تلاش گردیده است. در تدوین مطالب کتاب، بیان سلیس و روان و دور از اصطلاحات مغلق، در اولویت قرار داده شده است. هم چنین برای ساختارمندی مطالب و فهم راحت‌تر و بهتر، کتاب به صورت درسنامه تدوین شده است.


مبانی قرآنی بیانیه گام دوم
مؤلف: محسن قرائتی
ناشر: ستاد قامه نماز 
سال نشر: 1399
تعداد صفحات: 114
قیمت: 18000تومان

امروز فقیهی که مورد انتخاب علما قرار گرفته و وظیفه همه ما اطاعت از اوست، رهبر معظم انقلاب است که در حوادث واقعه باید از فرمان و پیام او اطاعت کنیم. بهترین پیام، بعد از ده‌ها سال تجربه و مدیریت و حکومت، بیانیه اخیری است که در 22 بهمن سال 97 از طرف رهبر معظم انقلاب صادر شده است. روح این بیانیه خوش‌بینی، امیدبخشی، ایمان به خدا و اعتماد به امت و نگاهی به تاریخ گذشته و امکانات امروز و چشم‌انداز آینده است.
این نامه که نتیجه عمری تجربه همراه با تقوا و بصیرت است، حجت‌الاسلام و المسلمین قرائتی را بر آن داشت که گوشه‌ای از مبانی قرآنی و روایی آن را بیان کند. طبق ادعای نویسنده برای این بیانیه صدها آیه و حدیث می‌توان آورد که مستندات برخی از جملات بیانیه در این کتاب آورده شده است.


از انقلاب اسلامی تا تمدن اسلامی(رهیافتی به بیانیه گام دوم انقلاب)
مؤلف: محمدحسن وکیلی
ناشر: مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی
سال نشر: 1398
تعداد صفحات: 333
قیمت: 76،000 تومان

کتاب حاضر، که از مجموعه کتاب‌های مکمّل دوره «معارف کاربردی»(سلسله کتاب‌های برترین آرزو) است «از انقلاب اسلامی تا تمدن اسلامی؛ رهیافتی به بیانیه گام دوم انقلاب» نام دارد و به شاخه‌ای از درخت معارف بنیادین می‌پردازد. ریشه‌ها، دستاوردها و آسیب‌های انقلاب اسلامی، چیستی تمدن اسلامی، چیستی علم دینی و علوم انسانی اسلامی و ضرورت تحول در آن، معرفی و بررسی تمدن غرب و مقایسه آن با تمدن اسلامی و وظایف جوان مؤمن انقلابی در راستای تمدن‌سازی از جمله موضوعاتی است که در این کتاب به آن پرداخته شده است. علت تألیف این کتاب در کنار دوره معارف کاربردی، این است که آشنایی با تمدن اسلامی و نرم‌افزار آن علم دینی از مسائل بسیار مهم و راهبردی در زمان عادی است که تأثیر بسیار زیادی در تصمیم‌گیری نسل جوان در آینده شغلی و تحصیلی و... دارد.


مجموعه آثار علمی همایش بیانیه گام دوم انقلاب و تمدن نوین اسلامی
مؤلف: جمعی از نویسندگان
ناشر: بوستان کتاب قم
سال نشر: 1399
تعداد صفحات: 3431(شش جلدی)
قیمت: 532،000 تومان

بیانیه «گام دوم انقلاب» دربردارنده توصیه‌های راهبردی در جهت بالندگی و پیشرفت نظام و جامعه اسلامی ماست؛ از این رو همه نیروهای متعهد و نهادهای تأثیرگذار حاکمیتی و غیرحاکمیتی به ویژه دو کانون اصلی علمی و معرفتی کشور، یعنی حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها را به این امر فرا می‌خواند که در چگونگی تحقق این توصیه‌ها اندیشه کنند، موانع و کاستی‌ها را بشناسند و فرهیختگی و حرکت جهادی خود را آشکار سازند و نسبت و نقش خود را با محورها و توصیه‌های ناظر به آینده و انقلاب اسلامی تعریف نمایند.
نوشتار حاضر به اهتمام نهاد علمی، فرهنگی و انقلابی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم و با همراهی استادان و صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه، با این هدف و در چهار محور اصلی فراهم و تنظیم شده است و مجموعه مقالات و نشست‌هایی با موضوع تحلیل بیانیه گام دوم با رویکرد تمدنی، چرایی و چگونگی تحقق بیانیه گام دوم، تحلیل تجربه و دستاوردهای جمهوری اسلامی در توصیه‌های هفت‌گانه بیانیه و ارزیابی وضعیت کنونی آنها را منعکس نموده است.


راه‌های اصلاح اخلاق اجتماعی در بیانیه گام دوم
مؤلف: احمدحسین شریفی
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات
سال نشر: 1400
تعداد صفحات: 140
قیمت: 30000تومان

این کتاب می‌کوشد موضوع راه‌های اصلاح اخلاق اجتماعی را با محوریت مباحث مطرح‌شده در بیانیه گام دوم انقلاب، تبیین کند. بدین منظور ابتدا تصویری اجمالی و جامع از عناصر اصلی بیانیه گام دوم عرضه می‌کند؛ سپس به تحلیل و تبیین جایگاه اخلاق و مسائل و موضوعات اخلاقی در این بیانیه می‌پردازد و در اشاره به اهمیت آن، به مواردی چون اخلاق، روح حاکم بر توصیه‌های هفت‌گانه، فراوانی استفاده از واژه اخلاق و معنویت در بیانیه، گام دوم خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی، نگاه جهانی به اخلاق و معنویت، انقلاب اسلامی به عنوان آغازگر عصر معنویت، اهمیت اخلاق در زندگی فردی و اجتماعی و فرمان جهاد اخلاق‌گستری، در بیانیه گام دوم انقلاب می‌پردازد. نویسنده در بحثی نکاتی درباره «جهاد اخلاقی» از نگاه آیت‌الله خامنه‌ای و با محوریت بیانیه گام دوم ذکر می‌کند و به پایه‌های نظری اقدام برای اصلاح اخلاق اجتماعی، اشاره می‌کند.
بخش دوم کتاب نیز به گام‌های اصلاح اخلاق اجتماعی پرداخته و ده گام برای اصلاح اخلاق اجتماعی بیان می‌کند که هرکدام از آن‌ها، ناظر به علل و عوامل آشکار و نهان مؤثر در ‌رفتارآفرینی و اخلاق‌سازی هستند.



عزم راه(تأملات فرهنگی درباره بیانیه گام دوم)
مؤلف: مهدی جمشیدی
ناشر: صاد
سال نشر: 1399 
تعداد صفحات: 340
قیمت: 90000تومان

کتاب «عزم راه» به قلم «مهدی جمشیدی» مطالعه‌ای پیرامون «بیانیه ‌گام ‌دوم انقلاب» است. نویسنده در این کتاب به بازخوانی مفهومی رویداد انقلاب اسلامی و تبیین راه طی شده در چهل سالگی انقلاب می‌‌پردازد. همچنین در ده فصل به مسائلی از جمله: تقدم انقلاب باطنی بر انقلاب سیاسی اجتماعی، تنظیم نظم جدید مبتنی بر مبانی اسلام و منفک از نظم متقدم قبلی، فهم و تفسیرهای متفاوت از مفهوم انقلاب، جریانات مسلط فکری و مبانی نظری این جریانات، راه یافتن اقتصاد محوری در مناسبات انقلابی، اهمیت حفظ و چگونگی پاسداشت ارزش‌های انقلابی و احیای آن در سطوح مختلف جامعه و… می‌‌پردازد.
در نتیجه بر آن است تا راه حلی برای برون رفت از وضعیت استحاله مفهوم انقلاب ارائه بدهد. این کتاب به علاقه‌مندان حوزه مطالعات فرهنگی و تاریخی معاصر پیشنهاد می‌‌شود.


نظریه نظام انقلابی(نگاهی بر منظومه فکری رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم)
مؤلف: عبدالحسین خسروپناه
ناشر: دانشگاه جامع امام حسین
سال نشر: 1400 
تعداد صفحات: 290
قیمت: 42000 تومان

پیروزی انقلاب کبیر اسلامی به رهبری امام خمینی(ره)، سبب شکل‌گیری هندسه نوین قُدرت در جهان گردیده و به یاری حق تعالی تداوم این انقلاب به رهبری آیت‌اللّه خامنه‌ای به سمت ایجاد تمدّن نوین اسلامی، زمینه‌ساز حاکمیت اسلام در جهان با زعامت حضرت ولیِ‌عصر خواهد شد. این هدف متعالی خود علت اساسی تقابل نظام سلطه با انقلاب اسلامی در عرصه جهانی از ابتدا تا کنون بوده است.
بیانیه گام دوم انقلاب که در ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ از جانب رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران منتشر شد، بازخوانی حرکت ۴۰ساله انقلاب پس از پیروزی و نیز تبیین‌کننده خطوط راهبردی برای ۴۰ سال بعدی در گام دوم انقلاب مبتنی بر «نظریه نظام انقلابی» است و از این جهت یک سند مهم در اسناد بالا‌دستی جمهوری اسلامی ایران است. شاکله تمدنی انقلاب اسلامی از «نظریه نظام انقلابی» منشأ گرفته و نظام جمهوری اسلامی ایران به عنوان نظام برآمده از انقلاب اسلامی اگر بخواهد در آینده نیز محمل اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی باشد، الزاماً باید یک نظام انقلابی باقی بماند. رهبر معظم انقلاب می‌فرماید: «نظام انقلابی به دنبال آرمان‌های بلندی چون تشکیل جامعه‌ اسلامی(کشور اسلامی) و امت اسلامی(تمدن اسلامی) و تحقق بخشیدن به آرزوهای بزرگ پیامبران، صدیقان و شهیدان است»


انقلاب در گام دوم(شرح و تبیین بیانیه رهبر معظم انقلاب اسلامی)
مؤلف: محمدجواد اخوان، امیرعلی ناقدی 
ناشر: دیدمان
سال نشر: 1398
تعداد صفحات: 389
قیمت: 100،000تومان

کتاب حاضر، به شرح و تبیین بیانیه رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت چهل سالگی انقلاب کبیر اسلامی پرداخته است.
این کتاب در چهار فصل فراهم شده است که ابتدا تصویری از گذشت چهل سال انقلاب را بیان می‌کند و هم‌چنین دستاوردهای انقلاب اسلامی در این چهل سال بیان شده است و سپس به شرح و توضیح بیانیه گام دوم پرداخته است. انقلاب در چله نخست، برکات انقلاب چهل ساله، انقلاب در گام دوم و توصیه‌هایی برای آینده
از سرفصل‌هایی است که در این کتاب به آن پرداخته شده است.

بیانیه‌نامه (فرهنگ الفبایی بیانیه رهبر معظم انقلاب پیرامون گام دوم انقلاب اسلامی)
مؤلف: روح‌الله ولی ابرقویی 
ناشر: مشهور
سال نشر: 1398
تعداد صفحات: 170
قیمت: 28000تومان

کتاب حاضر متن بیانیه گام دوم انقلاب به قلم رهبر معظم انقلاب اسلامی است که به شکل الفبایی (دسته‌بندی مطالب) تنظیم گردیده و قابلیت دسترسی آسان به موضوعات بیانیه گام دوم را داراست. در صفحات زوج کتاب، متن اصلی بیانیه گام دوم انقلاب و در صفحات فرد و در مقابل متن اصلی بیانیه رهبر انقلاب، دسته‌بندی و نمودار مطالب وجود دارد. همچنین در انتهای کتاب نیز حدود ۹۰ صفحه، فهرست الفبایی طراحی شده است که در  حدود ۲۰۰۰ موضوع الفبایی و نمایه استخراج شده است؛ بطور مثال اگر خواننده بخواهد بداند رهبر انقلاب درباره دشمن چه مطالب مهمی در بیانیه گام دوم فرموده‌اند، به فهرست الفبایی و حرف دال مراجعه کرده و با یافتن کلمه دشمن و ریزموضوعات آن به آدرس‌های درج شده در مقابل هر نمایه مراجعه نموده و مطلب تفصیلی آن را در متن بیانیه رهبر انقلاب می‌یابد.
«ویژگی های ممتاز انقلاب اسلامی»، «سرگذشت چهل ساله انقلاب اسلامی»، «برکات انقلاب اسلامی»، «محصول تلاش چهل ساله انقلاب اسلامی و وضعیت فعلی ما» و «توصیه‌هایی به جوانان برای تبدیل ایران به الگوی کامل نظام پیشرفته اسلامی» از سرفصل‌های این کتاب می‌باشد.
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1 . م?پردازد     : جلد   : ت?تر   ؟؟؟   :  ز?رت?تر معرف? کتب با موضوع ب?ان?ه گام دوم  انقلاب   : شناسنامه   آ?نه 2?   ؟؟،  معرف? کتب با موضوع ب?ان?ه گام دوم انقلاب، زمستان 1401   :  حسن ناصر? شمارگان :  معاونت تول?دات رسانها? جامعه ا?مان? مشعر صفحهآرا :  ته?ه و تنظ?م 5000   . استفاده از مطالب نشر?ه و تکث?ر آن برا? ه?أتها، در صورت ذکر منبع آزاد م?باشد        

